



VALSTYBĖS ĮMONĖ
IGNALINOS ATOMINĖ ELEKTRINĖ

VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS
2023 - 2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO
ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2024 METŲ I PUSMETĮ
2024-07-11 Nr. At-2199(17.113E)

Igyvendinant Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nuostatas ir stiprinant korupcijai atsparią aplinką VĮ Ignalinos atominėje elektrinėje (toliau – IAE, įmonė) 2022 m. gruodžio 6 d. įmonės generalinio direktoriaus įsakymu Nr. VĮs-304 buvo patvirtinta Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 2023-2025 metų korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa), kurios tikslas užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevenciją IAE, taip pat tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones, tokiu būdu didinant įmonės veiklos viešumą ir atvirumą bei joje dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai. Programa yra parengta trejiems metams ir jai įgyvendinti yra parengtas Programos įgyvendinimo priemonių planas.

Lentelėje yra teikiama informacija apie Programos priemonių plano įgyvendinimą 2024 metų I pusmetyje.

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonė</i>	<i>Vykdytojas (-ai)</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>
1.	UŽDAVINYS – UGDYTI IR KURTI ANTIKORUPCINĘ KULTŪRĄ IR APLINKĄ BEI STIPRINTI ATSPARUMĄ KORUPCIJAI BEI DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINIŲ SĄMONINGUMĄ.			
1.1.	Naujai priimamų darbuotojų supažindinimas su IAE korupcijos prevencijos politika ir priemonėmis, kurios taikomos kuriant atsparią korupcijai aplinką įmonėje.	Prevencijos skyriaus vadovas	Visą Programos įgyvendinimo laikotarpį.	Parengtas pristatymas apie korupcijos prevencijos sistemą įmonėje ir supažindinti naujai priimti darbuotojai.
	Įgyvendinta. Informacija apie esminius IAE sukurtos ir veikiančios korupcijos prevencijos sistemos elementus (korupcijos prevencijos politika, pranešėjų apsauga, privačių interesų deklaravimas ir interesų konfliktų valdymas, dovanų priėmimas ir teikimas) pateikta atnaujintoje „Naujoko knygoje“, kuri susipažinimui yra pateikiama visiems naujai priimamiems įmonės darbuotojams. Informacija apie IAE taikomas antikorpucines priemones buvo atnaujinta 2024 m. I pusmetyje.			
1.2.	Vykdyti korupcijos prevencijos ir antikorpucinio švietimo edukacinę veiklą IAE darbuotojams.	Prevencijos skyriaus vadovas Žmonių ir organizacijos vystymo skyriaus vadovas	Visą Programos įgyvendinimo laikotarpį.	1. Įvykusių edukacinių renginių skaičius (seminarai, paskaitos, diskusijos ir pan.). 2. Edukaciniuose renginiuose dalyvavusių IAE darbuotojų skaičius. 3. IAE intraneto svetainėje reguliariai skelbiama informacija apie įvykusių vidinius antikorpucinio švietimo renginius,

				dalyvavimą išoriniuose renginiuose, o taip kita edukacinio pobūdžio informacija.
Igyvendinama. Priemonės įgyvendinimas planuojamas 2024 m. II pusmetyje.				
1.3.	Tobulinti darbuotojų, vykdančių korupcijos prevencijos funkcijas įmonėje, kompetencijas.	Prevencijos skyriaus vadovas	Visą Programos įgyvendinimo laikotarpį.	Prevencijos skyriaus darbuotojų kompetencijų kėlimas išoriniuose ir vidiniuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose.
Igyvendinta. 2024 m. I pusmetyje Prevencijos skyriaus darbuotojai kompetencijas tobulino: <ol style="list-style-type: none"> 1. Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) ir Skaidrumo akademijos organizuojamuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose „Antikorupcijos standartas ISO 37001. Kas tai ir kaip jis veikia praktikoje“, „Personalo patikimumo įvertinimas“, „Pranešimai apie negeroves: nuo teorijos ir praktikos“. 2. Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos organizuojuose mokymuose „Privačių interesų registro (PINREG) funkcionalumai“. 3. TSG Baltic organizuojamame vebinare „Naujausia teismų praktika ir viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimai bei nacionalinio saugumo vertinimas“; 4. IAE organizuojamuose vidiniuose mokymuose „Mentorstės programos mokymai mentee ir mentoriams“ (MB „Dialogai“) ir „Įtaigių prezentacijų kūrimas ir pristatymas“ (UAB „Retorika“); 5. Kibernetinės higienos mokymuose, kuriuos organizavo Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos. 				
1.4.	Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, Vyriausiąją tarnybinės etikos komisija ir kitomis institucijomis gaunant rekomendacijas, dalyvaujant apklausose, organizuojant mokymus ir kitais aktualiais atsparumo korupcijai klausimais.	Prevencijos skyriaus vadovas	Visą Programos įgyvendinimo laikotarpį, esant poreikiui.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikslinių atsparumo korupcijai klausimų išsprendimas, rekomendacijų gavimas, organizuotų seminarų ir (arba) mokymų skaičius, seminarų ir (arba) mokymų, kuriuose dalyvauta, skaičius. 2. Vykdomas tarpinstitucinis bendradarbiavimas korupcijos prevencijos srityje.
Igyvendinta. Prevencijos skyriaus darbuotojai nuolat bendradarbiauja ir gauna reikiamas rekomendacijas iš STT ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos, taip pat aktyviai dalyvauja STT ir skaidrumo akademijos rengiamuose renginiuose (žr. 1.3 eilutę).				
1.5.	Viešinti veiklą, susijusią su korupcijos prevencija.	Prevencijos skyriaus vadovas Komunikacijos skyriaus vadovas	Visą Programos įgyvendinimo laikotarpį.	Įmonės interneto ir intraneto svetainėje paskelbtų informacinio pobūdžio pranešimų skaičius.
Igyvendinta. 2024 m. I pusmetyje įmonės interneto svetainėje buvo pavišintas informacinis pranešimas apie tai, kad IAE atsakingoms Lietuvos Respublikos institucijoms perdavė informaciją apie galimus mėginimus apeiti tarptautines sankcijas. https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/iae-perdave-informacija-apie-galimus-meginimus-apeiti-tarptautines-sankcijas/1072				
1.6.	Tobulinti vidinį teisinį reguliavimą, kuriantį antikorpacinę kultūrą ir aplinką.	Prevencijos skyriaus vadovas	Visą Programos įgyvendinimo laikotarpį, jeigu tai būtina.	Vertinama tik tais atvejais, kai yra aktualu keisti teisinį reguliavimą, atsižvelgiant į vidinius ir išorinius pokyčius.
Igyvendinta.				

	<p>1. Atnaujintas VĮ Ignalinos atominės elektrinės pareigybių, kurias užimantys asmenys tikrinami pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnį sąrašas (2024-06-21 Nr. VĮs-76), kuris paviestas https://www.iae.lt/data/public/uploads/2024/06/isak_del_asmenu_patikrinimo_kpi_0621.pdf</p> <p>2. Atnaujintas Vidiniai informacijos apie pažeidimus teikimo kanalais gautų pranešimų nagrinėjimo ir tvarkymo aprašas (2024-06-05 Nr. ĮsTa-93), kuris paviestas https://www.iae.lt/data/public/uploads/2024/06/suvestine-20240605dvsta-0108-28v1akt.vers.2-2-26.pdf</p>			
1.7.	Skatinti asmenis, dirbančius IAE, bei kitus asmenis vidiniu ir išoriniu kanalu pranešti apie neteisėtus veiksmus, korupcijos atvejus ar kitus pažeidimus įmonėje.	Prevencijos skyriaus vadovas	Informacijos atnaujinimas ir mokymų organizavimas visą Programos įgyvendinimo laikotarpį.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacijos, susijusios su pažeidimų valdymu ir pranešėjų apsauga, atnaujinimas IAE intraneto ir interneto puslapiuose. 2. Suorganizuotos informacijos apie pranešėjų apsaugą viešinimo ir darbuotojų bei kitų asmenų švietimo priemonės.
<p>Įgyvendinta. IAE interneto svetainėje https://www.iae.lt/korupcijos-prevencija/6#c-5/t-127 atnaujinta informacija apie pranešimų statistiką, taip pat atnaujinta informacija apie Pranešėjų apsaugą https://www.iae.lt/korupcijos-prevencija/praneseju-apsauga/960.</p>				
1.8.	Nustatyti IAE darbuotojų tolerancijos korupcijai lygį.	Prevencijos skyriaus vadovas	I kartą per metus visą Programos įgyvendinimo laikotarpį.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Darbuotojų, netoleruojančių korupcijos apraiškų, skaičiaus pokytis nustatytas atliekant anonimiškas apklausas. 2. Pagal nustatytą įmonės darbuotojų tolerancijos korupcijai lygį bus parinktos atitinkamos kovos su korupcija priemonės.
<p>Įgyvendinama. Priemonės įgyvendinimas planuojamas 2024 m. II pusmetyje.</p>				
1.9.	Užtikrinti įmonės darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaravimo ir privačių interesų derinimo praktikos kontrolę ir stebėseną bei atlikti veiksmus, kurių reikia Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo įgyvendinimui įmonėje užtikrinti.	Prevencijos skyriaus vadovas	Nuolat, visą Programos įgyvendinimo laikotarpį.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Visi IAE darbuotojai, kuriems pagal galiojančius teisės aktus yra pareiga deklaruoti interesus bei lobistinę veiklą, juos deklaravę. 2. Laukiamas rezultatas vertinamas atsižvelgiant į tai, kiek buvo nustatyta atvejų, susijusių su tokio pobūdžio pažeidimais per einamuosius metus. 3. Visomis organizacinėmis priemonėmis siekiama, kad nebūtų pažeidimų privačių interesų deklaravimo ir deklaravimo apie vykdytą lobistinę veiklą srityse.
<p>Įgyvendinta. 2024 m. I pusmetyje nebuvo atvejų kai asmenys, kurie užima pareigas, kurios numatytos IAE pareigybių ir kurias užimantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus sąraše, nebūtų deklaravę privačius interesus, taip pat nebuvo nustatyta atvejų susijusių su privačių interesų ir lobistinės veiklos deklaravimo pažeidimais.</p>				
<p>2. UŽDAVINYS – ĮGYVENDINTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES BEI VYKDYTI JŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENĄ.</p>				
2.1.	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą.	Prevencijos skyriaus vadovas	Visą Programos įgyvendinimo laikotarpį (esant poreikiui).	Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir nustatytos priemonės korupcijos rizikos veiksniams valdyti ir šalinti.

	Įgyvendinama. Planuojama jį atlikti 2024 metų II pusmetyje.			
2.2.	Atlikti atsparumo korupcijai lygio nustatymą.	Prevencijos skyriaus vadovas	1 kartą per metus visą Programos įgyvendinimo laikotarpį.	Pasiektas aukštas atsparumo korupcijai lygis.
	Įgyvendinama. Planuojama atlikti 2024 metų II pusmetyje.			
2.3.	Valdyti nustatytas korupcijos rizikas.	Prevencijos skyriaus vadovas Rizikų valdymo skyriaus vadovas, kartu su procesų savininkais.	Visą Programos įgyvendinimo laikotarpį.	1. Atliktas identifikuotų rizikų ir naujų korupcijos rizikų įvertinimas, prioretizavimas ir nustatytos rizikų valdymo priemonės. 2. Visų identifikuotų korupcijos rizikų lygis sumažintas iki priimtino.
	Įgyvendinta. Korupcijos prevencijos subprocesas yra Įmonės valdymo proceso dalis, kurio rizikos yra įvertintos ir joms valdyti yra nustatomos riziką mažinančios priemonės. 2024-02-29 Korupcijos prevencijos rizikų vertinimo pasitarimo metu (protokolo Nr. PPr-168(1.316E)) buvo įvertintos Korupcijos prevencijos subprocesu rizikos ir jas mažinančių priemonių vykdymo būklės ir įvertintas jų lygis. Taip pat, siekiant integruoti antikorupcinės politikos priemones į kitus įmonės procesus, buvo įvertintos korupcijos rizikos pirkimų, pardavimų, žmogiškųjų išteklių valdymo procesuose.			
2.4.	Pateikti informaciją apie Programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą.	Prevencijos skyriaus vadovas	Informacija apie Programos įgyvendinimą pateikiama 2 kartus per metus visą Programos įgyvendinimo laikotarpį.	Pateikta informacija apie Programos priemonių plano įgyvendinimą.
	Įgyvendinta. Informacija apie Programos priemonių plano įgyvendinimą 2024 metais pateikta 2024 m. sausio 17 d. VĮ Ignalinos atominės elektrinės 2023 - 2025 metų korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaitoje už 2023 metus Nr. At-284(17.113E). Informacija paviešinta https://www.iae.lt/data/public/uploads/2024/01/iae_kpp_ataskaita_2023.pdf			
2.5.	Korupcijos rizikų valdymo vertinimas.	Vidaus audito skyriaus vadovas Prevencijos skyriaus vadovas	1 kartą per Programos įgyvendinimo laikotarpį.	Laiku ir kokybiškai įgyvendintos vidaus audito rekomendacijos.
	Įgyvendinta. Rekomendacijos, pateiktos Korupcijos prevencijos valdymo vidaus audito ataskaitoje (2023 m. spalio 20 d. vidaus audito ataskaitoje Nr. At-2627(4.103E) yra įgyvendinamos pagal 2023 m. lapkričio 21 d. rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plane Nr. MnDPI-752(17.113E) nustatytus terminus.			
3.	UŽDAVINYS – ĮGYVENDINTI ANTIKORUPCINES REKOMENDACIJAS.			

3.1.	Įgyvendinti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos ir kitų įstaigų, bei vidaus audito rekomendacijas, susijusias su korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimu bei korupcijos prevencijos politikos įgyvendinimu įmonėje.	Prevencijos skyriaus vadovas	Visą Programos įgyvendinimo laikotarpį, kiekvienu konkrečiu atveju nustatytais terminais.	Vertinama atsižvelgiant į rekomendacijų įvykdymo rezultatyvumą per konkrečiu atveju nustatytus terminus.
Įgyvendinta. 2024 metų I pusmetyje rekomendacijų iš išorės institucijų nebuvo gauta, o 2023 metais PRS srityje atliktų vidaus auditų metu pateiktos rekomendacijos yra įgyvendinamos rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planuose nustatytais terminais (žr. šios ataskaitos 2.5 p.).				

Prevencijos skyriaus vadovas

(pasirašyta nekvalifikuotu elektroniniu parašu)

Vytas Žukovskis

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Prevencijos skyrius (124)
Dokumento pavadinimas (antraštė)	VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS 2023 - 2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2024 METŲ I PUSMETĮ
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-07-11, At-2199(17.113E)
Adresatas	Generalinis direktorius Linas Baužys, Elektrinės g.4, K 47, Drūkšinių k., 31152 Visagino sav., Lietuvos Respublika
Dokumentą vizavo.	Vyresnioji specialistė Ramunė Bataitytė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-07-11 13:59:13
Dokumentą pasirašė	PRS vadovas Vytas Žukovskis
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-07-11 14:17:29
Registratorius	Vyresnioji specialistė Ramunė Bataitytė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-07-11 14:53:56
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas	2024-07-11 atspausdino Vyresnioji specialistė Ramunė Bataitytė

Nuorašas tikras
VI Ignalinos atominė elektrinė (102 / 103)
2024-07-11